
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Oggetto: Ristrutturazione deposito in uso a Medicina Nucleare del PO Perrino di Brindisi -                                    

CIG: B4C13C39D5  - AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta EDIL 
COVIELLO SRL. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, , sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Vincenzo Oliva 

 
PREMESSO che: 

 

- tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica, derivanti dalla legge, vi sono quelle, tra le 
altre, di assicurare costantemente il mantenimento, l’efficienza, la conservazione dei beni 
appartenenti o in uso alle strutture di questa Azienda, nonché assicurare le migliori 
condizioni ambientali al personale dipendente e all'utenza; 

- in occasione dei lavori di ammodernamento del parco macchine a servizio dell’UOC di 
Medicina Nucleare, il Direttore del Reparto ha chiesto all’Aerea Gestione Tecnica di 
ristrutturare il deposito che insite nei pressi della farmacia del Nosocomio; 

- tenuto conto della tipologia realizzativa, risultava necessario individuare una ditta edile  
- Pertanto, a seguito di richiesta per le vie brevi, sono stati eseguiti due sopralluoghi con le 

seguenti ditte: EDIL COVIELLO SRL e FORLEO COSTRUZIONI SRL per l’esecuzione delle 
seguenti attività: 

- Ripristino della porta d'ingresso in ferro mediante trattamento antiruggine e 
successiva tinteggiatura. 

- Stonacatura delle parti di muratura interna ammalorate, con successiva stuccatura. 
- Tinteggiatura di tutte le murature interne. 
- Sostituzione delle reti attualmente presenti in corrispondenza delle aperture con una 

nuova rete a maglia più fitta. 
- Trattamento dei ferri ammalorati con materiale idoneo antriruggine sui due 

prospetti. 
- Stuccatura delle murature esterne. 
- Tinteggiatura del prospetto esterno e dei pilastri laterali. 

 
-  In data 14.11.2024 la ditta EDIL COVIELLO SRL SC corrente a San Pietro Vernotico (BR), ha 

inviato un preventivo di spesa per i lavori indicati in oggetto acquisito al n° 0109914 di prot. in data 
19/11/2024 prevendo una spesa per ad € 14.000,00 oltre IVA; 
- In data 15.11.2024 la ditta FORLEO COSTRUZIONI SRL corrente a San Pietro Vernotico (BR), ha 
inviato un preventivo di spesa per i lavori indicati in oggetto acquisito al n° 0109091 di prot. in data 
18/11/2024 prevendo una spesa per ad € 17.982,29 oltre IVA; 

 
 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

CONSIDERATO che il preventivo presentato dalla ditta EDIL COVIELLO si importo pari ad € 14.000,00 

oltre IVA per un totale di € 17.080 IVA compresa è risultato il più economico, per cui si può procedere 

con l’affidamento nei confronti della suddetta impresa; 

 

VISTO che: il DURC protocollo n. INAIL_ 47039724 con scadenza al 11/04/2025 che attesta che la 

ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della necessità di ristrutturare il deposito in uso alla medicina nucleare del 
PO Perrino di Brindisi, individuando una ditta del posto; 

2. PRENDERE ATTO del preventivo di spesa inviato dalla ditta EDIL COVIELLO SRL corrente in 

San Pietro Vernotico (BR) per le attività descritte in premessa per l’importo complessivo di 

€ 14.000,00 oltre IVA, pari ad € 3.080,00 per un totale di € 17.080,00, come da preventivo 

acquisito agli atti di questa ASL e successivamente rimodulato; 

3. AFFIDARE i lavori di cui in oggetto per un importo pari ad € 14.000,00 oltre IVA (22%), per 
un totale complessivo di € 17.080,00 IVA compresa alla medesima impresa; 

4. PROCEDERE alla liquidazione e pagamento a seguito della esecuzione dell’intervento previa 
verifica delle attività; 

5. ATTRIBUIRE la suddetta spesa di € 17.080,00 IVA compresa sul Conto Economico 
715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, Centro di Costo 
11101991 S.O. Brindisi costi comuni – Bilancio 2024; 

      

L’Assistente Tecnico  Geom. Vincenzo Oliva 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-30T10:47:14+0100
	VINCENZO OLIVA


		2024-12-30T11:45:46+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-30T11:49:26+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004145 del 30/12/2024 - Proposta n. 0000642 del 30/12/2024




